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Hidtil har myndighederne påberåbt sig Regeringen har ud over forslaget 
længere frist med henvisning til, at oplys- om forbedrede fristregler iværksat 
ningerne tilgår myndigheden senere end en række andre initiativer til styrkel- 
skatteborgeren. Dette argument holder se af borgernes retssikkerhed herun- 
ikke længere med oplysningspligt for al- der tiltag, der giver borgeren bedre ; 
ting, snarere er forholdet i dag omvendt, mulighed for en hurtig afklaring af 

sine skattemæssige forhold. 

Det påpeges, at myndighederne i dag I tilknytning til forslaget om frister- 
overskrider den nuværende frist på hen- ne for skatteansættelsen og fastsæt- 
holdsvis 3 år og 4 måneder og 3 år og 7 telse af afgiftstilsvar er regeringen 
måneder. Grænsen bør være absolut og ved at undersøge mulighederne for 
den nødvendige frist - i dag minimum 14 at sikre skatteborgere med relativt 
dage for afgivelse af svar - skal respekte- enkle økonomiske forhold som løn- 
res, hvilket den ikke bliver. modtagere, pensionister og stude- 

rende større tryghed med selvangi- 
For det fjerde foreslår foreningen, at ad- velsen ved at begrænse lignings- 
gangen til at foretage ændringer uden for myndighedernes adgang til at ændre 
den ordinære ansættelsesfrist begrænses skatteansættelsen efter udløbet af 
til kun at følge skatteankenævnskendelser ligningsfristen, dvs. efter den 30. 
og anmodninger fra skatteborgeren. Re- juni i det andet år efter indkomst- 
visionshensyn falder dermed, som anført årets udløb. 
i betænkningen, bort. 

Det anbefales endvidere, at skatter op- Endvidere har regeringen stillet for- 
krævet på ulovligt grundlag (underkendt slag om bindende ligningssvar fra 
af retterne henholdsvis Landsskatteretten kommunerne, således at borgerne 
eller på opfordring af ministeren) genop- på forhånd kan få afklaret de skatte- 
tages, og at tilbagebetaling herefter ikke mæssige virkninger af deres dispo- 
tilbageholdes på skønnede og ikke objek- sitioner. 
tiviserede påstande. Skattemyndigheden 
skal ikke tjene på forældelse, og forenin- Endelig kan nævnes, at der arbejdes 
gen er således enig i, at 5-års forældelses- på at fremrykke ligningen, således 
fristen i 1908-loven ikke skal finde an- at en stor del af skatteyderne vil 
vendelse på det afledte skattekrav, hvis være færdiglignet inden årsopgørel- 
den ekstraordinære ansættelse er en følge sen udsendes. 
af en udenlandsk skattemyndigheds afgø- 
relse, at hidtidig praksis er underkendt el- 
ler, at der er opnået tilladelse til genopta- 
gelse. Som det opleves i dag, er der efter 
foreningens opfattelse for mange tilfæl- 
de, hvor myndigheden trækker sagen i 
langdrag, hvorefter lignende sager bliver 
forældet. 


